PAGE

[image: image1.png]

Администрация Малоивановского сельского поселения

Дубовского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 января 2018 г.                                                                                                            № 4
О создании муниципального предприятия «Искра» Малоивановского сельского поселения
В целях решения задач по жизнеобеспечению населения Малоивановского сельского поселения, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Малоивановского сельского поселения, решения Совета депутатов Малоивановского сельского поселения от 18.01.2018 г. № 146 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий на территории Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области», в целях улучшения обеспечения жителей поселения услугами ЖКХ

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать муниципальное предприятие Малоивановского сельского поселения с 01 февраля 2018 г.
2. Установить:

2.1. Полное фирменное наименование юридического лица: Муниципальное предприятие «Искра» Малоивановского сельского поселения;

2.2. Сокращенное наименование: МП «Искра»;

2.3. Место нахождения муниципального предприятия «Искра» Малоивановского сельского поселения: 404023, Волгоградская область, Дубовский район, с. Малая Ивановка, ул. Центральная, д. 6.

3. Установить, что муниципальное предприятие «Искра» Малоивановского сельского поселения создано в целях выполнения работ, оказания услуг, удовлетворения общественных потребностей в сфере эксплуатации сетей водоснабжения на территории Малоивановского сельского поселения для всех групп потребителей в целях решения социально-экономических задач и задач, связанных с управлением жилищно-коммунальной сферой.
4. Предметом деятельности муниципального предприятия «Искра» Малоивановского сельского поселения является:
- обеспечение населения, предприятий и организаций питьевой водой;

- оказание платных услуг по ремонту систем водоснабжения предприятиям, организациям, населению;
- строительство систем водоснабжения и водоотведения для юридических и физических лиц.
5. От имени Малоивановского сельского поселения учредителем муниципального предприятия «Искра» Малоивановского сельского поселения является администрация Малоивановского сельского поселения.
6. Муниципальное предприятие «Искра» Малоивановского сельского поселения находится в ведомственном подчинении администрации Малоивановского сельского поселения.

7. Определить уставный фонд муниципального предприятия «Искра» Малоивановского сельского поселения в размере 100 000 (тысяч) рублей.

Сформировать уставный фонд муниципального предприятия «Искра» Малоивановского сельского поселения в течение трех месяцев с момента государственной регистрации муниципального предприятия.

Уставный фонд сформировать путем передачи в хозяйственное ведение техники, зданий, оборудования, предназначаемых для исполнения возложенных задач на муниципальное предприятие.

8. Утвердить Устав муниципального предприятия «Искра» Малоивановского сельского поселения.
9. Настоящее постановление подлежит обнародованию и  размещению на официальном сайте администрации Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального района.
10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
11. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Малоивановского
сельского поселения

           Н.Ф. Милюков